
 

 

 

 

 

 

 

îò 20 января  2023 г. № 40  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

 

О дате перехода к применению положений статьи 22.1  

Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ  

«О государственной кадастровой оценке»  

для целей установления кадастровой стоимости объектов  

недвижимости в размере их рыночной стоимости  

на территории Республики Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона  

от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 22.1 Федерального 

закона от  03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 

оценке», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 

Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022  

«Об исполнительных органах Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

Установить 1 февраля 2023 года датой перехода к применению                                 

положений статьи 22.1 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ 

«О государственной кадастровой оценке» для целей установления 

кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной 

стоимости на территории Республики Крым. 

 

 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                       Ю. ГОЦАНЮК 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

consultantplus://offline/ref=A27056239DBCB4755C071AEB117A88866E4781AFDDB4F10575895FDBF2714C3363B26B7F62A0C3097F920980B4AEDB11788CAC37BB0903D0Z1C4L
consultantplus://offline/ref=A27056239DBCB4755C071AEB117A888669428CA0D7B0F10575895FDBF2714C3363B26B776AAB95513BCC50D3F2E5D7116490AD37ZAC7L

